1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

國銀金融租賃股份有限公司 *

CHINA DEVELOPMENT BANK FINANCIAL LEASING CO., LTD.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1606）

內幕消息公告

本公告乃由國銀金融租賃股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及《證券及期貨條例》
（香港法例第571章）第XIVA部刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於截至2019年12月31日止年度，本公司全資
附屬公司CDB Aviation Lease Finance DAC（「CDBALF」）已就89架飛機達成相關
交易，於該段時期內業務活動及增長再次錄得強勁表現。

CDBALF業務於過去一年的持續增長證明了其堅定不移地實現目標以及持續鞏固
其於世界主要市場強勢競爭地位的承諾。CDBALF於2019年的強勁活動得益於其
領導層對長期願景的持續關注，植根於過去三年將業務模式發展為提供全方位服
務的全球平台的成功轉型的戰略以及其全球團隊持續強勁表現。

通過發展業務基礎設施、把握售後回租渠道的新興機遇及擴展與製造商、融資夥
伴及不斷壯大的全球航空公司客戶群的重要關係，CDBALF繼續打造一流營運及
培養戰略調整文化，力求加強增長動能。

* 國銀金融租賃股份有限公司(a)並非《銀行業條例》涵義內獲授權的機構；(b)未獲授權在香
港開展銀行業務╱吸收存款業務；及(c)不受香港金融管理局監管。

2

截至2019年12月31日止年度，CDBALF的營運摘要包括：

• 與19個客戶簽訂54架飛機的租賃交易；

• 簽訂協議出售22架飛機及購入17架飛機；

• 以經營性租賃的方式收購40架飛機，機隊飛機總數相比2019年初增長19.7%；

• 簽訂24.9億美元的融資交易；

• 2019年內新聘34名新員工，截至年末共有117名僱員；及

• 新增22家新航空公司客戶。

截至2019年12月31日，CDBALF的機隊由420架自有、託管及已訂購飛機組成，
且其全球客戶網絡包括37個司法管轄區的68名承租人。

CDBALF仍需堅定不移地致力於提升效率及精簡營運，以更好地滿足業務及客
戶的需求，而新的領導層專注於成功鋪設清晰路徑，以便業務模式實現下一輪迭
代，從而明確關注客戶。CDBALF將在本公司的支持下，在已取得成就基礎上繼
續努力，明確關注以客戶關係為衡量標準的增長道路。

以上的營運數據乃基於本公司的記錄，且未經本公司核數師審核或審閱。本公司
正在落實本集團截至2019年12月31日止年度的綜合年度業績。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事，並須細閱本集團截
至2019年12月31日止年度的經審核年度業績公告，該公告預計將於2020年3月底
前刊發。

承董事會命
國銀金融租賃股份有限公司

董事長
王學東

中國深圳
2020年1月20日

於本公告日期，本公司執行董事為王學東先生及黃敏先生；本公司非執行董事為
李英寶先生；及本公司獨立非執行董事為鄭學定先生、徐進先生及張宪初先生。